
Vyhlášení voleb do školské rady při ZŠ V. Hejny, Komenského 540, Červený Kostelec 

na období 2024 -2027. 

Na základě § 167 a 168 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) a vyhlašuje ředitel školy volby do školské 

rady, která na základě rozhodnutí zřizovatele bude mít 9 členů. 

Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům, 

pedagogickým pracovníkům, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. Třetinu jmenuje 

zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilí žáci a třetinu volí pedagogičtí pracovníci 

dané školy. 

Školská rada 

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému uskutečňování, 

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

c) schvaluje školní řád,  

d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a středních školách, 

e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

f) projednává návrh rozpočtu školy na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření a navrhuje 

opatření ke zlepšení hospodaření, 

g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 

h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu  

ve školství a dalším orgánům státní správy 

 kandidáti do školské rady podávají přihlášku ke kandidatuře se stručnou 

charakteristikou kandidáta, zejména ve vztahu k práci ve školské radě do 15.00 hodin 

13. 10. 2024 v kanceláři školy, poté již přihlášky kandidátů nebudou přijímány. 

  K návrhu musí být přiloženo vlastnoručně podepsané prohlášení kandidáta, že 

souhlasí se svou kandidaturou, že mu nejsou známy překážky volitelnosti, popřípadě, 

že tyto překážky pominou ke dni voleb. 

 kandidátka zákonných zástupců žáků bude zveřejněna od 14.10. 2024 do 21.10. 2024 

na nástěnce školy a na webových stránkách školy (www.zsvhejny.cz) a zveřejněna 

v systému EDUPAGE 

 volba kandidátů zákonnými zástupci nezletilých žáků se uskuteční tajným hlasováním 

dne 23.10.2024 od 8   do 18 hod  v systému EDUPAGE. (tento systém umožňuje tajně 

hlasovat pouze zákonným zástupcům.) 

  volba kandidátů pedagogickými pracovníky se uskuteční  dne 16.10.2024  formou 

hlasování v systému EDUPAGE. Volby se uskuteční tajným hlasováním na základě 

rovného a přímého volebního práva 

 3 členy školské rady jmenuje zřizovatel. 

 

 

 

V Červeném Kostelci  dne 30.9.2024  Mgr. Jiří Oleják, ředitel školy 

 

http://www.zsvhejny.cz/

